

6.3.2013

B7-0079/151

Amendement 151
Martin Häusling, José Bové
namens de Verts/ALE-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**
Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

B7-0079/2013

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid
COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD)
– 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening
Artikel 30 – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***1 bis. In gebieden waar het
landbouwkundig niet mogelijk is, kunnen
de voorschriften inzake vruchtwisseling in
afwijking van lid 1 worden aangepast, op
basis van goedkeuring door de
Commissie.***

Or. en

6.3.2013

B7-0079/152

Amendement 152

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD)
– 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 31 – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De landbouwers houden de arealen van hun bedrijf die voor aanvraagjaar 2014 als blijvend grasland zijn aangegeven in de aanvraag die uit hoofde van artikel 74, lid 1, van Verordening (EU) nr. XXX (HZR) is ingediend, hierna "als blijvend grasland gebruikte referentiearealen" genoemd, als zodanig in stand.

De landbouwers houden de arealen van hun bedrijf die voor aanvraagjaar 2014 als blijvend grasland **en blijvend weiland** zijn aangegeven in de aanvraag die uit hoofde van artikel 74, lid 1, van Verordening (EU) nr. XXX (HZR) is ingediend, hierna "als blijvend grasland **en blijvend weiland** gebruikte referentiearealen" genoemd, als zodanig in stand.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/153

Amendement 153

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD)
– 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 31 – lid 1 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De als blijvend grasland gebruikte referentiearealen worden verhoogd wanneer de landbouwer op grond van artikel 93 van Verordening (EU) nr. [...] [HZV] verplicht is om arealen in 2014 en/of in 2015 weer om te zetten in blijvend grasland.

De als blijvend grasland **en blijvend weiland** gebruikte referentiearealen worden verhoogd wanneer de landbouwer op grond van artikel 93 van Verordening (EU) nr. [...] [HZV] verplicht is om arealen in 2014 en/of in 2015 weer om te zetten in blijvend grasland **en blijvend weiland**.

Or. en

6.3.2013

B7-0079/154

Amendement 154

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD)
– 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 31 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Het wordt landbouwers toegestaan om ten hoogste 5 % van *hun* als blijvend grasland gebruikte referentiearealen *om te zetten*. Deze bovengrens geldt niet als er sprake is van overmacht of uitzonderlijke omstandigheden.

2. Omzetting van ten hoogste 5 % van *de* als blijvend grasland *en blijvend weiland* gebruikte referentiearealen *is toegestaan, behalve voor koolstofrijke bodems, waterrijke gebieden en halfnatuurlijk grasland en weiland.*

Or. en

6.3.2013

B7-0079/155

Amendement 155

Martin Häusling

namens de Verts/ALE-Fractie

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD)
– 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 31 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. De Commissie wordt gemachtigd om overeenkomstig artikel 55 gedelegeerde handelingen aan te nemen tot vaststelling van voorschriften voor de verhoging van de als blijvend grasland gebruikte referentiearealen op grond van lid 1, tweede alinea, voor de vernieuwing van blijvend grasland, voor de heromzetting van een landbouwareaal in blijvend grasland bij overschrijding van de in lid 2 bedoelde toegestane vermindering en voor de wijziging van de als blijvend grasland gebruikte referentiearealen in geval van overdracht van grond.

3. De Commissie wordt gemachtigd om overeenkomstig artikel 55 gedelegeerde handelingen aan te nemen tot vaststelling van voorschriften voor de verhoging van de als blijvend grasland **en blijvend weiland** gebruikte referentiearealen op grond van lid 1, tweede alinea, voor de vernieuwing van blijvend grasland **en blijvend weiland**, voor de heromzetting van een landbouwareaal in blijvend grasland **en blijvend weiland** bij overschrijding van de in lid 2 bedoelde toegestane vermindering en voor de wijziging van de als blijvend grasland **en blijvend weiland** gebruikte referentiearealen in geval van overdracht van grond.

Or. en

Amendement 156

Ulrike Rodust, Matthias Groote, Peter Jahr, Britta Reimers, Göran Färm, Martin Häusling e.a.

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013**Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling**

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

**Voorstel voor een verordening
Overweging 38**

*Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

(38) Voor kleine landbouwers moet een eenvoudige, speciale regeling worden ingevoerd om de administratieve kosten van het beheer en de controle van rechtstreekse steun te beperken. Daartoe moet een forfaitaire betaling worden vastgesteld die in de plaats treedt van alle rechtstreekse betalingen. Met de invoering van regelgeving die gericht is op een vereenvoudiging van de formaliteiten door onder meer een beperking van de verplichtingen van kleine landbouwers, zoals de verplichtingen in het kader van de steunaanvraag, de klimaat- en milieuvriendelijke landbouwpraktijken, de randvoorwaarden en de controles die zijn voorgeschreven bij Verordening (EU) nr. [...] [HZV], **mag de verwezenlijking van de brede doelstellingen van de hervorming als zodanig niet in gevaar komen, hetgeen concreet inhoudt** dat de in bijlage II bij Verordening (EU) nr. [...] [HZR] vermelde EU-wetgeving gewoon van toepassing is op kleine landbouwers. De regeling voor kleine landbouwers heeft tot doel de bestaande landbouwstructuur van kleine bedrijven in de EU te steunen zonder de ontwikkeling in de richting van

(38) Voor kleine landbouwers moet een eenvoudige, speciale regeling worden ingevoerd om de administratieve kosten van het beheer en de controle van rechtstreekse steun te beperken. Daartoe moet een forfaitaire betaling worden vastgesteld die in de plaats treedt van alle rechtstreekse betalingen. Met de invoering van regelgeving die gericht is op een vereenvoudiging van de formaliteiten door onder meer een beperking van de verplichtingen van kleine landbouwers, zoals de verplichtingen in het kader van de steunaanvraag, de klimaat- en milieuvriendelijke landbouwpraktijken, **mag de verwezenlijking van de brede doelstellingen van de hervorming als zodanig niet in gevaar komen.** De randvoorwaarden en de controles die zijn voorgeschreven bij Verordening (EU) nr. [...] [HZV], **houden concreet in** dat de in bijlage II bij Verordening (EU) nr. [...] [HZR] vermelde EU-wetgeving gewoon van toepassing is op kleine landbouwers. De regeling voor kleine landbouwers heeft tot doel de bestaande landbouwstructuur van kleine bedrijven in de EU te steunen zonder de ontwikkeling in de richting van

meer concurrerende structuren te belemmeren. Daarom moet de toegang tot de regeling beperkt blijven tot al bestaande bedrijven.

meer concurrerende structuren te belemmeren. Daarom moet de toegang tot de regeling beperkt blijven tot al bestaande bedrijven.

Or. en

Amendement 157

Dan Jørgensen, Ulrike Rodust, Gerben-Jan Gerbrandy, Andrea Zaroni, Sirpa Pietikäinen e.a.

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013**Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling**

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening**Artikel 29**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Algemene voorschriften

Algemene voorschriften

1. Landbouwers die recht hebben op een betaling in het kader van de in hoofdstuk 1 bedoelde basisbetalingsregeling, nemen op hun subsidiabele hectaren als gedefinieerd in artikel 25, lid 2, de volgende klimaat- en milieuvriendelijke landbouwpraktijken in acht:

1. Landbouwers **wier bouwland meer dan 10 hectaren omvat** die recht hebben op een betaling in het kader van de in hoofdstuk 1 bedoelde basisbetalingsregeling, nemen op hun subsidiabele hectaren als gedefinieerd in artikel 25, lid 2, de volgende klimaat- en milieuvriendelijke landbouwpraktijken in acht:

a) ***zij hebben drie verschillende gewassen op hun bouwland wanneer dit bouwland meer dan drie hectaren omvat en een aanzienlijk deel van het jaar niet volledig wordt gebruikt voor de productie van (ingezaaid of natuurlijk) gras, niet volledig braak ligt of niet volledig wordt beteeld met gewassen die onder water staan;***

(a) ***vruchtwisseling;***

(b) zij houden bestaand blijvend grasland op hun bedrijf als zodanig in stand, en

(b) zij houden bestaand blijvend grasland ***en blijvend weiland*** op hun bedrijf als zodanig in stand, and

(c) zij hebben een ecologisch aandachtsgebied op hun landbouwareaal.

(c) zij hebben een ecologisch aandachtsgebied op hun landbouwareaal.

2. Onverminderd de leden 3 en 4 en onverminderd de toepassing van de financiële discipline, de lineaire

2. Onverminderd de leden 3 en 4 en onverminderd de toepassing van de financiële discipline, de lineaire

verlagingen overeenkomstig artikel 7, en de verlagingen en sancties die uit hoofde van Verordening (EU) nr. [...] [HZV] worden opgelegd, kennen de lidstaten de in dit hoofdstuk bedoelde betaling toe aan landbouwers die van de in lid 1 genoemde praktijken de voor hen ter zake relevante praktijken in acht nemen overeenkomstig het bepaalde in de artikelen 30, 31 en 32.

3. Landbouwers wier bedrijf geheel of gedeeltelijk is gelegen in een gebied dat onder Richtlijn 92/43/EEG of Richtlijn 2009/147/EG valt, hebben recht op de in dit hoofdstuk bedoelde betaling, mits zij de in dit hoofdstuk bedoelde praktijken in acht nemen voor zover deze praktijken in het betrokken bedrijf verenigbaar zijn met de doelstellingen van die richtlijnen.

4. Landbouwers die aan de eisen van artikel 29, lid 1, van Verordening (EG) nr. 834/2007 inzake biologische landbouw voldoen, hebben automatisch recht op de in dit hoofdstuk bedoelde betaling.

De eerste alinea is alleen van toepassing op de eenheden van een bedrijf die overeenkomstig artikel 11 van Verordening (EG) nr. 834/2007 worden gebruikt voor biologische productie.

verlagingen overeenkomstig artikel 7, en de verlagingen en sancties die uit hoofde van Verordening (EU) nr. [...] [HZV] worden opgelegd, kennen de lidstaten de in dit hoofdstuk bedoelde betaling toe aan landbouwers die van de in lid 1 genoemde praktijken de voor hen ter zake relevante praktijken in acht nemen overeenkomstig het bepaalde in de artikelen 30, 31 en 32.

3. Landbouwers wier bedrijf geheel of gedeeltelijk is gelegen in een gebied dat onder Richtlijn 92/43/EEG of Richtlijn 2009/147/EG valt, hebben recht op de in dit hoofdstuk bedoelde betaling, mits zij de in dit hoofdstuk bedoelde praktijken in acht nemen voor zover deze praktijken in het betrokken bedrijf verenigbaar zijn met de doelstellingen van die richtlijnen.

4. Landbouwers die aan de eisen van artikel 29, lid 1, van Verordening (EG) nr. 834/2007 inzake biologische landbouw voldoen, hebben automatisch recht op de in dit hoofdstuk bedoelde betaling.

De eerste alinea is alleen van toepassing op de eenheden van een bedrijf die overeenkomstig artikel 11 van Verordening (EG) nr. 834/2007 worden gebruikt voor biologische productie.

4 bis. Landbouwers die voldoen aan verplichtingen aangegaan conform artikel 39, lid 2, van Verordening (EG) 1698/2005 of artikel 29, lid 2, van Verordening (EG) nr. [...] [POV], of wier bedrijf gecertificeerd is op grond van nationale of regionale milieucertificeringsregelingen, worden geacht te voldoen aan één of meer van de in lid 1 bedoelde verwante landbouwpraktijken, mits deze verplichtingen en de milieucertificeringsregelingen aan de volgende voorwaarden voldoen:

a) zij hebben betrekking op het gehele bedrijf van de landbouwer die de in lid 1 bedoelde verwante praktijk(en) in acht

moet nemen;

b) zij zijn van hetzelfde type als de praktijken bedoeld in lid 1; en

c) zij gaan verder dan de in lid 1 bedoelde praktijken wat betreft het ambitieniveau ten aanzien van het klimaat en het milieu.

5. De in lid 1 bedoelde betaling wordt toegekend in de vorm van een jaarlijkse betaling per subsidiabele hectare die overeenkomstig artikel 26, lid 1, is aangegeven, en wordt jaarlijks berekend door het bedrag dat voortvloeit uit de toepassing van artikel 33, lid 1, te delen door het totale aantal subsidiabele hectaren dat in de betrokken lidstaat overeenkomstig artikel 26 is aangegeven.

5. De in lid 1 bedoelde betaling wordt toegekend in de vorm van een jaarlijkse betaling per subsidiabele hectare die overeenkomstig artikel 26, lid 1, is aangegeven, en wordt jaarlijks berekend door het bedrag dat voortvloeit uit de toepassing van artikel 33, lid 1, te delen door het totale aantal subsidiabele hectaren dat in de betrokken lidstaat overeenkomstig artikel 26 is aangegeven.

Or. en

Amendement 158

Dan Jørgensen, Ulrike Rodust, Gerben-Jan Gerbrandy, Andrea Zaroni, Sirpa Pietikäinen e.a.

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

**Voorstel voor een verordening
Artikel 30**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Gewasdiversificatie

Vruchtwisseling

1. Wanneer het bouwland van de landbouwer meer dan **drie** hectaren omvat en een aanzienlijk deel van het jaar niet **volledig** wordt gebruikt voor de productie van (ingezaaid of natuurlijk) gras, niet **volledig** braak ligt of niet **volledig** wordt beteeld met gewassen die onder water staan, worden **ten minste** drie verschillende gewassen **op dit bouwland** geteeld. **Geen van deze drie gewassen bestrijkt minder dan 5 % van het bouwland en het hoofdgewas bestrijkt niet meer dan 70 % van het bouwland.**

1. Wanneer het bouwland van de landbouwer meer dan **tien** hectaren omvat en een aanzienlijk deel van het jaar niet wordt gebruikt voor de productie van (ingezaaid of natuurlijk) gras, niet braak ligt of niet wordt beteeld met **blijvende** gewassen die onder water staan, worden **op dit bouwland gedurende drie opeenvolgende jaren afwisselend drie** verschillende gewassen geteeld.

1a. In gebieden waar het landbouwkundig niet mogelijk is, kunnen de voorschriften inzake vruchtwisseling in afwijking van lid 1 op basis van goedkeuring door de Commissie worden aangepast.

2. De Commissie wordt gemachtigd om overeenkomstig artikel 55 gedelegeerde handelingen aan te nemen tot vaststelling van de definitie van "gewas" en van de voorschriften voor de precieze berekening van de percentages voor de verschillende gewassen.

2. De Commissie wordt gemachtigd om overeenkomstig artikel 55 gedelegeerde handelingen aan te nemen tot vaststelling van de definitie van "gewas" en van de voorschriften voor de precieze berekening van de percentages voor de verschillende gewassen.

Or. en

AM\929547NL.doc

PE503.600v01-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL

Amendement 159

Dan Jørgensen, Ulrike Rodust, Gerben-Jan Gerbrandy, Andrea Zanoni, Sirpa Pietikäinen e.a.

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening

Artikel 31

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Blijvend grasland

Blijvend grasland *en blijvend weiland*

1. De landbouwers houden de arealen van hun bedrijf die voor aanvraagjaar 2014 als blijvend grasland zijn aangegeven in de aanvraag die uit hoofde van artikel 74, lid 1, van Verordening (EU) nr. XXX (HZR) is ingediend, hierna "als blijvend grasland gebruikte referentiearealen" genoemd, als zodanig in stand.

1. De landbouwers houden de arealen van hun bedrijf die voor aanvraagjaar 2014 als blijvend grasland *en blijvend weiland* zijn aangegeven in de aanvraag die uit hoofde van artikel 74, lid 1, van Verordening (EU) nr. XXX (HZR) is ingediend, hierna "als blijvend grasland *en blijvend weiland* gebruikte referentiearealen" genoemd, als zodanig in stand.

De als blijvend grasland gebruikte referentiearealen worden verhoogd wanneer de landbouwer op grond van artikel 93 van Verordening (EU) nr. [...] [HZV] verplicht is om arealen in 2014 en/of in 2015 weer om te zetten in blijvend grasland.

De als blijvend grasland *en blijvend weiland* gebruikte referentiearealen worden verhoogd wanneer de landbouwer op grond van artikel 93 van Verordening (EU) nr. [...] [HZV] verplicht is om arealen in 2014 en/of in 2015 weer om te zetten in blijvend grasland *en blijvend weiland*.

2. *Het wordt landbouwers toegestaan om* ten hoogste 5 % van *hun* als blijvend grasland gebruikte referentiearealen *om te zetten. Deze bovengrens geldt niet* als er sprake is van *overmacht of* uitzonderlijke omstandigheden.

2. *Omzetting van* ten hoogste 5 % van *de* als blijvend grasland *en blijvend weiland* gebruikte referentiearealen *is toegestaan, behalve voor koolstofrijke bodems, waterrijke gebieden en halfnatuurlijk grasland en weiland.* Als er sprake is van uitzonderlijke omstandigheden *kan dit percentage worden verhoogd tot 7 %.*

3. De Commissie wordt gemachtigd om

3. De Commissie wordt gemachtigd om

overeenkomstig artikel 55 gedelegeerde handelingen aan te nemen tot vaststelling van voorschriften voor de verhoging van de als blijvend grasland gebruikte referentiearealen op grond van lid 1, tweede alinea, voor de vernieuwing van blijvend grasland, voor de heromzetting van een landbouwareaal in blijvend grasland bij overschrijding van de in lid 2 bedoelde toegestane vermindering en voor de wijziging van de als blijvend grasland gebruikte referentiearealen in geval van overdracht van grond.

overeenkomstig artikel 55 gedelegeerde handelingen aan te nemen tot vaststelling van voorschriften voor de verhoging van de als blijvend grasland **en blijvend weiland** gebruikte referentiearealen op grond van lid 1, tweede alinea, voor de vernieuwing van blijvend grasland **en blijvend weiland**, voor de heromzetting van een landbouwareaal in blijvend grasland **en blijvend weiland** bij overschrijding van de in lid 2 bedoelde toegestane vermindering, **de in lid 2 bedoelde uitzonderlijke omstandigheden** en voor de wijziging van de als blijvend grasland **en blijvend weiland** gebruikte referentiearealen in geval van overdracht van grond.

Or. en

Amendement 160

Dan Jørgensen, Ulrike Rodust, Gerben-Jan Gerbrandy, Andrea Zaroni, Sirpa Pietikäinen e.a.

**Mandaat voor interinstitutionele onderhandelingen,
in de vorm van wetgevingsamendementen**

B7-0079/2013

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

Vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid

COM(2011)0625/3 – C7-0336/2011 – COM(2012)0552 – C7-0311/2012 – 2011/0280(COD) – 2013/2528(RSP)

Voorstel voor een verordening**Artikel 32 – lid 1***Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De **landbouwers** zorgen ervoor dat ten minste 7 % van hun subsidiabele hectaren in de zin van artikel 25, lid 2, exclusief de als blijvend grasland gebruikte arealen, ecologisch aandachtsgebied is, zoals braakland, terrassen, landschapselementen, bufferstroken en **beboste gebieden als bedoeld in artikel 25, lid 2, onder b), punt ii).**

Amendement

1. De **landbouwers** zorgen ervoor dat ten minste 7 % van hun subsidiabele hectaren in de zin van artikel 25, lid 2, exclusief de als blijvend grasland **en blijvend weiland** gebruikte arealen, ecologisch aandachtsgebied is, zoals braakland, terrassen, landschapselementen, bufferstroken en **halfnatuurlijke habitats. Om als ecologische aandachtsgebieden te worden aangemerkt, mogen deze gebieden niet worden geploegd, ingezaaid, met anorganische meststof worden bemest of besproeid met bestrijdingsmiddelen, maar mogen zij wel worden begraasd, afgeogst of gemaaid in het passende seizoen dat verenigbaar is met de behoeften van het behoud van de biodiversiteit.**

Or. en